
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

заместителя главы Администрации города Костромы 

 

19 ноября 2015 года    № 102-рз/II 

 

 Об утверждении Плана проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов города 

Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

на 2016 год 

 

 

В соответствии с решением Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года 

№ 250 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57, 82 Устава города Костромы, пунктом 1.8 Положения об 

Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденное 

постановлением Администрации города Костромы от 27 ноября 2012 года № 2495, 

О Б Я З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

начальник Управления экономики 

Администрации города Костромы                                                               Е. В. Чижова 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением заместителя главы Администрации 

города Костромы - начальника Управления экономики  

Е. В. Чижовой 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год 

№ 
Вид, наименование 

муниципального правового акта 

Дата принятия 

издания, 

регистрационный 

номер муниципального 

правового акта 

Положения муниципального 

правового акта, подлежащие 

экспертизе 

Срок проведения 

экспертизы 

Инициатор 

экспертизы 

муниципального 

правового акта 

1. Постановление Администрации 

города Костромы  

«Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по оформлению 

градостроительного плана 

земельного участка» 

от 20.09.2010 года 

№ 1849 

Разделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 

2.10, 2.11 

Февраль 2016 Администрация 

города Костромы 

2. Постановление Администрации 

города Костромы «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления 

Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги 

от 23.08.2010 года  

№ 1629 

Разделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 

2.10, 2.11 

Март-апрель 2016 Администрация 

города Костромы 



 

 

по предоставлению информации 

из реестра муниципального 

имущества города Костромы» 

3. Постановление Администрации 

города Костромы  

«Об утверждении 

Административного регламента 

осуществления Администрацией 

города Костромы 

муниципального контроля в 

области торговой деятельности 

на территории города Костромы» 

от 05.07.2012 года 

№ 1394 

Разделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 

2.10, 2.11 

Май 2016 Администрация 

города Кострома 

4. Постановление Администрации 

города Костромы  

«Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по предоставлению прав 

на земельные участки, 

находящиеся в муниципальной 

собственности города Костромы 

и земельные участки, 

государственная собственность 

на которые не разграничена, на 

территории города Костромы, на 

которых расположены здания, 

сооружения» 

от 26.09.2011 года  

№ 2184 

Разделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 

2.10, 2.11 

Сентябрь – октябрь 

2016 

Администрация 

города Костромы 



 

 

5. 

 

Постановление Администрации 

города Костромы  

«Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по утверждению и выдаче 

схемы расположения земельного 

участка на кадастровой карте 

территории города Костромы» 

от 13.05.2011 года  

№ 1018 

Разделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 

2.10, 2.11 

Ноябрь 2016 Администрация 

города Костромы 

 

 


